
61 یکشنبه 8 بهمن   1402- 16 رجب  1445 - 28  ژانویه 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  92  10   دیپلماسی

پیام پوتین به ناتو از کالینینگراد
روزنامه انگلیسی می‌نویسد سفر غیرمنتظره پوتین به »کالینینگراد« که 
خارج از سرزمین اصلی روسیه و داخل اروپا واقع شده، به نگرانی‌ها از بروز 

جنگ با ناتو در قلب اروپا منجر شده است.
روزنامه تلگراف در گزارشی می‌نویسد: سفر اعلام نشده ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه در پنجشنبه به این منطقه که جزو قلمروی روسیه خارج 
از سرزمین اصلی آن و بین لیتوانی و لهستان قرار گرفته، موجی از نگرانی را 

درباره خطر بروز جنگ احتمالی با متحدان ناتو باعث شده است.
این سفر از آن جهت نگرانی را در میان کشورهای حوزه بالتیک به وجود 
آورده که او برای رفتن به کالینینگراد نزدیک به حریم هوایی استونی، از 

سواحل لتونی و لیتوانی پرواز کرده است.
همچنین با نزدیک شدن پوتین به دریای بالتیک، جنگنده‌ها در سواحل 
شرقی جزیره گوتلند سوئد مستقر شدند. رئیس جمهوری روسیه در سخنرانی 
برای دانشجویان دانشگاه فدرال بالتیک »کانت« به همسایگان کالینینگراد 
درباره پایین آوردن و حذف ابنیه تاریخی و یابودهای دوران جنگ شوری 
انتقاد کرد و افزود: این انکار و نادیده گرفتن خیره کننده و فقدان شعور و 
درک آنهاست که در کجا زندگی می‌کنند، چه کاری انجام می‌دهند و دنبال 
چه چیزی هستند. در این میان، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفته 
که این سفر با هدف پیام به ناتو برای اعلام جنگ نیست بلکه هدف از آن، 

تقویت و توسعه روابط است.
تلگراف نوشته است: با وجود انکار کرملین، زمان‌بندی سفر پوتین به قلب 
اروپا و تشدید تهدید روسیه درباره یک جنگ گسترده‌تر با غرب، قابل توجه 
است. ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس روز چهارشنبه پس از هشدار رئیس 
ارتش مبنی بر اینکه غیرنظامیان باید برای جنگ با روسیه ثبت نام کنند، 

مجبور به رد کردن خدمت اجباری در صورت وقوع جنگ شد.
بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان هم گفته که پوتین احتمالا ظرف 

پنج تا هشت سال علیه ناتو اعلام جنگ کند.
سفری برای یادآوری به ساکنان که شما روس هستید

»کامیل گراند«، تحلیلگر اندیشکده شورای اروپا در امور خارجه گفت: 
پوتین پیام‌های زیادی در این سفر داشته که شامل یادآوری به مردم در 

کالینینگراد است مبنی بر اینکه شما روس هستید.
او ادامه می‌دهد: به نظر من پوتین با این سفر می‌خواسته بگوید پس از 
درخواست فنلاند و سوئد برای پیوستن به ناتو، دریای بالتیک، دریای ناتو 
نیست. همچنین می‌خواسته به غرب یادآوری کند که روسیه دارایی‌های 

نظامی در کالینینگراد دارد.
پسکوف گفته است: بیانیه‌های نظامی از کشورهای بالتیک تهدیدی برای 
کالینینگراد بود که روسیه پس از جنگ جهانی دوم آن را از آلمان تصرف کرد.
نیروهای انگلیس به عنوان بخشی از دفاع ناتو در استونی مستقر هستند. 
در ژانویه، استونی به همراه لتونی و لیتوانی برای ایجاد یک منطقه دفاعی 
مشترک بالتیک در مرزهایشان با روسیه و بلاروس توافق کردند. آنها قرار 
است دیواری با تاسیسات ضد تحرکات نظامی ایجاد کنند و همکاری 

موشکی-توپخانه‌ای خود را بهبود بخشند.
استونی به عنوان کشوری که سابق بر این عضوی از شوروی بود، ۶۰۰ 
سنگر در مرز با روسیه ایجاد می‌کند که هر کدامشان بیش از ۱۰ سرباز دارد.

وزیر دفاع استونی نیز گفته که جنگ اوکراین اثبات کرد »ما به ساختارهای 
دفاعی فیزیکی در مرز با روسیه نیاز داریم تا از تمامی کشور دفاع کنیم.«

استراتژیک

همزمان با افزایش همکاری‌های جاسوسی 
و امنیتی سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا با رژیم 
اسرائیل برای حذف فیزیکی و ترور رهبران 
حماس و مخالفت صریح واشنگتن با آتش‌بس 
در غزه،جو بایدن رئیس جمهور آمریکا و دیگر 
مقامات کاخ سفید، تلاش‌ها برای رسیدن به 
توافق با حماس را به منظور آزادی بیش از ۱۰۰ 
اسیر اسرائیلی باقیمانده در غزه و وقفه دوباره در 

جنگ شدت بخشیده‌اند.
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا روز جمعه به 
وقت محلی در آستانه سفر »ویلیام برنز« رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به اروپا 
برای دیدار با مقامات قطر، مصر و اسرائیل، با 
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر و نیز 
عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر برای 
رسیدن به توافق با حماس برای آزادی سایر اسرا 

در غزه گفتگو کرد.
جان کربی، سخنگو و هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید روز جمعه به وقت محلی در نشستی 
خبری گفت که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
با عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر و 
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در مورد 
»تلاش‌ها برای آزادی همه گروگان‌های حماس« 

صحبت کرده است.
به گفته کاخ سفید، برت مک گورک هماهنگ 
کننده آمریکا در امور خاورمیانه نیز بعد از ظهر 
جمعه از سفری منطقه ای به واشنگتن بازگشت 
که گفتگوهای خوبی با همتایان خود در منطقه 
از جمله مقامات قطر داشته است. این سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا گفت: ما هر کاری 
که بتوانیم برای تسهیل یک توافق دیگر آزادی 
گروگان‌ها انجام می‌دهیم. نسبت به این روند 
امیدواریم، اما نباید انتظار تحولات قریب‌الوقوع 

را داشته باشیم.
شبکه خبری سی ان ان آمریکا اعلام کرد: 
ایالات متحده آمریکا تلاش‌ها را برای تضمین 
آزادی اسیران در غزه و توقف درگیری‌ها 
را افزایش می‌دهد و تلاش‌ها برای آزادی 
گروگان‌هایی که در غزه نگهداری می‌شوند و 
میانجی‌گری برای وقفه طولانی‌مدت درگیری‌ها 

در مرحله مهمی قرار گرفته‌اند.
رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد یکی از 
مقامات مهم خود را برای مذاکرات مربوط به 
اسیران و گفت‌وگوهای چندجانبه درباره توافق 
احتمالی در این زمینه به اروپا اعزام کند. ویلیام 
برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
) سیا( در روزهای آینده با روسای اطلاعات 
اسرائیل و مصر و نخست‌وزیر قطر دیدار خواهد 
کرد. سی ان ان اعلام کرد: هنوز مشخص نیست 
که طرف‌ها به یک قطعیت در دستیابی به توافق 

رسیده اند یا خیر اما مقامات هشدار داده اند 
که تاکنون گفتگو‌ها شکننده بوده و موانع برای 

دستیابی به توافق همچنان باقی است.
این گفتگوها جدید ترین تلاش‌های 
دیپلماتیک آمریکا برای آزادی بیش از ۱۰۰ 
اسیر باقی مانده در غزه و در عین حال حرکت 
به سمت توقف طولانی تر خصومت‌ها است. این 
توافق احتمالی می‌تواند به طور قابل توجهی 

مسیر جنگ در غزه را تغییر دهد.
مقامات آمریکایی اکنون امیدوارند یک وقفه 
طولانی‌تر در جنگ به دست آید و مدعی هستند 
که این توافق می‌تواند فضایی را برای ارسال 
بیشتر کمک‌های بشردوستانه به غزه و همچنین 
ادامه بحث‌ها در مورد آینده عملیات نظامی 
اسرائیل علیه حماس و آینده غزه فراهم کند.

سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( تاکنون 
از اظهار نظر در مورد سفر رئیس این سازمان 

خودداری کرده است.
این در حالی است که روزنامه آمریکایی 
نیویورک تایمز پیشتر به نقل از مقامات 
آمریکایی که نامشان را فاش نکرده بود، گزارش 
داد، سازمان سیا یک کار گروه جدید تشکیل 
داده که به واسطه آن اطلاعاتی درباره رهبران 
حماس و همچنین مکان اسیران اسرائیلی در 
غزه را کشف و در اختیار اسرائیل قرار می‌دهد و 
با افزایش پروازهای پهپادی و شناسایی بر فراز 
غزه، جمع آوری اطلاعات درباره رهبران حماس 

را تشدید کرده است.
به گزارش نیویورک تایمز، در پی حملات 
۷ اکتبر )۱۵ مهر( حماس، سازمان جاسوسی 

آمریکا )سیا( یک گروه امنیتی ضربتی و فوری 
را برای جمع آوری اطلاعات درباره رهبران 
ارشد حماس و ارائه آن به فرماندهان ارتش تل 
آویو تشکیل داده است. جیک سالیوان مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید پس از ۷ اکتبر یادداشتی 
به سازمان‌های اطلاعاتی و وزارت دفاع آمریکا 
فرستاده و دستور داده است که یک کارگروه 
برای گردآوری اطلاعات درباره رهبران حماس 
تشکیل دهند. تشکیل این گروه برای گردآوری 
اطلاعات درباره رهبران ارشد حماس بیانگر 
اولویت کاخ سفید در مورد گردآوری اطلاعات 
در این زمینه است. گروه‌های مقاومت فلسطین 
۱۵ مهرماه ۱۴۰۲برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، 
عملیات غافلگیرکننده‌ای با نام »طوفان الاقصی« 
را از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم 

اسرائیل آغاز کردند که سرانجام پس از ۴۵ روز 
نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۴ 
نوامبر ۲۰۲۳، میان اسرائیل و حماس آتش بس 
موقت چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا 

میان حماس و اسرائیل برقرار شد.
این وقفه در جنگ، ۷ روز ادامه یافت و 
سرانجام صبح جمعه ۱۰ آذر برابر با اول دسامبر 
۲۰۲۳، آتش‌بس موقت به پایان رسید و رژیم 
اسرائیل حملات علیه غزه را از سرگرفت. این 
رژیم برای تلافی حملات غافلگیرکننده‌ »طوفان 
الاقصی« و جبران شکست خود و توقف عملیات 
مقاومت، تمام گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در 
حال بمباران این منطقه است که تاکنون بیش از 
۲۶ هزار فلسطینی بر اثر حملات این رژیم جان 

خود را از دست داده‌اند.

یک پایگاه خبری انگلیسی در گزارشی با اشاره به 
اعلام آغاز مذاکرات رسمی امنیتی میان بغداد-واشنگتن 
در روزهای آتی که یکی از محورهای اصلی آن خروج 
نظامیان آمریکایی از عراق خواهد بود، این خروج بالقوه 

یک »پیروزی راهبردی« برای ایران تلقی شده است.
به گزارش ایسنا، در این گزارش با توجه به اعلام 
تصمیم بغداد و واشنگتن برای مذاکرات رسمی درباره 
پایان دادن به حضور نظامی آمریکا در عراق از سوی 
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا، نوشت که کارشناسان 
می‌گویند خروج بالقوه نظامیان آمریکایی از عراق یک 

پیروزی راهبردی برای ایران محسوب می‌شود.
در گزارش پایگاه خبری-تحلیلی میدل ایست آی در 
این باره آمده است: وزیر دفاع آمریکا، پنج‌شنبه گذشته 
اعلام کرد که مقامات آمریکا و عرق مذاکراتی رسمی 

را آغاز خواهند که ممکن است منجر به پایان دادن به 
حضور نظامی آمریکا در عراق شود.

در این گزارش با اشاره به این که ۲ هزار و ۵۰۰ 
نیروی نظامی آمریکایی به همراه نظامیان بیشتر 
کشورهای اروپایی از سال ۲۰۱۴، برای مشاوره و 
کمک‌رسانی به نیروهای محلی برای جلوگیری از ظهور 
دوباره داعش در ماموریتی در عراق حضور داشته‌اند، 
آمده است: طبق بیانیه آستین، این مذاکرات که نام 
رسمی آن »کمیته نظامی عالی آمریکا - عراق« است،‌ 
بر برنامه‌ریزی برای دوره گذار با هدف نهایی تبیین 
»یک شراکت امنیتی پایدار دوجانبه« میان واشنگتن و 
بغداد متمرکز خواهد بود. با گسترش تبعات جنگ غزه 
در منطقه، حضور نظامی آمریکا در عراق بیش از پیش 

تحت فشار قرار گرفت. 

نخست وزیر پاکستان با اشاره به سفر آتی وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران به اسام‌آباد، گفت: 
بهره‌گیری از کانال‌های ارتباطی موجود به سود هر دو 

کشور همسایه خواهد بود.
انوار الحق کاکر طی مصاحبه‌ای با یک شبکه خبری 
پاکستان به سفر آتی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه ایران به اسام‌آباد اشاره کرد و اظهار داشت: 
خوشبختانه تهران و اسلام‌آباد به صورت دوجانبه و با 
روش‌های دیپلماتیک موفق به مدیریت رویدادهای 
اخیر شدند.پاکستان انتظار اتفاقات اخیر را در مرزهای 
مشترک خود نداشت در عین حال ما امیدواریم با 
تعاملات مشترک، مسیر آتی برای پرداختن به مسائل 

فی مابین را همواره سازیم.
نخست وزیر دولت موقت پاکستان با اذعان به 

دعوت کشورهای دوست از تهران و اسلام‌آباد برای 
خویشتنداری و تنش‌زدایی، گفت: بسیار خرسندیم‌ 
که ایران و پاکستان به صورت دوجانبه و از طریق 

دیپلماسی توانستند رخدادهای اخیر را مدیریت کنند.
وی افزود: وزیر امور خارجه ایران در روزهای آینده 
به پاکستان سفر خواهد کرد لذا معتقدیم که بهره‌گیری 
از کانال‌های موجود بین دو کشور به سود طرفین 

خواهد بود. 
براساس این گزارش، طبق توافق صورت گرفته 
پس از گفت‌وگوی تلفنی اخیر میان وزیر امور خارجه 
پاکستان و همتای ایرانی وی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در پاکستان و سفیر پاکستان در ایران برای 
ازسرگیری ماموریت‌های دیپلماتیک خود روز گذشته 

وارد اسلام‌آباد و تهران شدند.

تاکید اسلام‌آباد بر استفاده از کانال‌های ارتباطی با تهرانخروج احتمالی نظامیان آمریکایی از عراق

آمریکا دنبال وقفه در جنگ غزه است

نقشه سیا برای میانجی‌گری از طریق قطر

»ناصر  گل‌محمدی:  دیپلماسی-هدیه  گروه 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم 
کردن بیانیه مداخله جویانه سه کشور اروپایی 
انگلیس، فرانسه و آلمان در خصوص پرتاب ماهواره 
بومی تحقیقاتی ثریا، اظهارداشت: دستیابی به 
پیشرفت‌های علمی و تحقیقاتی از جمله در حوزه 
هوا-فضا، حق مسلّم و مشروع جمهوری اسلامی 
ایران بوده و اینگونه اظهارات مداخله جویانه که 
حاکی از نگرشهای خودمحورانه کشورهای یادشده 
نسبت به پیشرفت‌های ایران است، در عزم و اراده 
ملت ایران برای پیشرفت مستمر در حوزه علم و 

فناوری خللی ایجاد نخواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: به رغم برخی 
تفاسیر خودسرانه برخاسته از تمایلات یکجانبه 
گرایانه برخی طرف‌ها، وفق مقررات بین‌المللی، 
محدودیتی در خصوص فعالیت‌های علمی و 
کاربردی جمهوری اسلامی ایران در حوزه تحقیقات 

فضایی وجود ندارد و بر این اساس کشورمان تحمیل 
چنین رویکردهای نامتعارفی را کاملا مردود شمرده 

و با قاطعیت رد می‌کند.
کنعانی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
طبق موازین و مقررات بین‌المللی و در راستای 
تحقق حقوق خود بویژه حق توسعه و پیشرفت، 
استفاده از فناوری‌های صلح آمیز در مسیر توسعه 
علمی تحقیقاتی را برای خود مفروض و محفوظ 
دانسته و در این مسیر منتظر نظرات برخی کشورها 
که در صدد تحمیل آرا و اقدامات یکجانبه خود بر 

دیگران هستند، نخواهد بود.
سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان 
با انتشار بیانیه‌ای مداخله‌جویانه به اقدام هفته 
گذشته ایران برای پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره 
ثریا با ماهواره‌بر قائم ۱۰۰ به مدار ۷۵۰ کیلومتری 
واکنش نشان دادند و آن را محکوم کردند، چراکه 
به گفته آنها، این ماهواره‌بر از فناوری ضروری برای 

توسعه سیستم موشکی بالستیک دوربرد استفاده 
می‌کند. باوجود اینکه محدودیت‌های موشکی ایران 
پیش از این به پایان رسیده است، تروئیکای اروپا 
در ادامه بیانیه خود مدعی شدند: ایران علی‌رغم 
درخواست‌های مکرر بین‌المللی برای توقف آن و 
پس از سال‌ها نادیده گرفتن محدودیت‌های سازمان 
ملل به توسعه برنامه موشکی خود ادامه می‌دهد. 
همچنین در این بیانیه ادعا شده است: پرتاب‌هایی 
از این دست به ایران امکان آزمایش فناوری را 
می‌دهد که می‌تواند برای توسعه بیشتر برنامه 
موشک‌های بالستیک خود که تهدیدی مهم برای 
امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است، استفاده کند.  

این سه کشور اروپایی با تکیه بر ادعاهای 
بی‌اساس خود علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران 
مدعی شدند: ما نگرانی‌های دیرینه‌ای در مورد 
فعالیت‌های ایران در رابطه با فناوری‌های موشک 
بالستیک داریم که قادر به حمل ساح هسته‌ای 
هستند. این نگرانی‌ها با توسعه برنامه هسته‌ای ایران 
که فراتر از همه توجیهات غیرنظامی معتبر است، 
افزایش می‌یابد. در بخش پایانی این بیانیه نیز با 
اتهام‌زنی علیه ایران ادعا شده است که دولت‌های 
انگلیس، فرانسه و آلمان همچنان متعهد هستند که 
هر گام دیپلماتیکی را برای جلوگیری از دستیابی 
ایران به سلاح هسته‌ای بردارند و ایران را به‌خاطر 
فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده‌اش در منطقه و در سطح 
بین‌المللی پاسخگو نگه دارند. ماهواره‌ ثریا روز 
شنبه گذشته با ماهواره‌بر قائم ۱۰۰ به مدار ۷۵۰ 
کیلومتری پرتاب شد. این ماهواره‌بر قابلیت حمل 
محموله‌هایی تا ۱۰۰ کیلوگرم را دارد و در سومین 
پرتاب آزمایشی خود، یک محموله تحقیقاتی با جرم 
تقریبی ۵۰ کیلوگرمی را در مدار ۷۵۰ کیلومتری 

زمین قرار داد و و رکورد جدیدی را ثبت کرد.

دفاع تهران از حق فضایی ایران 

دیدار مقام اطلاعاتی آلمان با مقام ارشد حزب الله
روزنامه الاخبار لبنان نوشت: »اولی دیال« معاون مدیر اطلاعات خارجی آلمان 
حدود دو هفته قبل برای یک شب به بیروت آمد تا با شیخ »نعیم قاسم« معاون 
دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و گفت وگو کند؛ ولی وی با هیچ یک از مقامات 

لبنانی دیداری نداشت.
این رسانه لبنانی درباره اهداف این سفر افزود: این سفر در راستای تحرکات 

غرب برای جدا نگه داشتن جبهه لبنان از جبهه فلسطین انجام شد.
الاخبار نوشت: این در واقع در راستای سیاست چماق وهویج است که از سوی 
غرب علیه لبنان اعمال می‌شود. از سویی مشوق‌هایی به مسئولان لبنانی درباره 
قانع کردن حزب الله برای توقف جنگ ارائه می‌دهند و از سوی دیگر تهدیدات 
و هشدار دشمن صهیونیست، درباره اقدام جنون آمیز نتانیاهو و هراس از 
احتمال جنگ گسترده علیه لبنان در صورت تداوم عملیات مقاومت را منتقل 

می‌کنند.
این رسانه لبنانی آورده است: طبق اطلاعات واصله، این جلسه نتیجه جدی به 
همراه نداشته و آلمان نتوانسته است که مقاومت را برای توقف عملیات خود 

قانع، یا ایده جدا نگه داشتن جبهه‌ها را ترویج نماید.
الاخبار نوشت: منابع آگاه از جلسه اعلام کردند که شیخ نعیم قاسم به طور 
قاطع، تصمیم مقاومت و توان آن برای وارد کردن شکست به رژیم صهیونیست 
در صورت توسعه تجاوزاتش را بیان کرده و بر توقف جنگ غزه قبل از هرگونه 
بحث و مذاکره ای تاکید کرده است. همچنین معاون دبیر کل حزب الله از 

آلمان خواسته است که به رژیم صهیونیستی برای توقف جنگ فشار آورد.

دیدار وزیران خارجه سابق با ولایتی

گروه دیپلماسی: وزیر امور خارجه به همراه وزیران امور خارجه سابق 
جمهوری اسامی ایران روز جمعه با علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم 

رهبری در امور بین‌الملل دیدار کردند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و کمال خرازی، محمدجواد ظریف، 
منوچهر متکی و علی اکبر صالحی وزیران سابق امور خارجه در این دیدار 
صمیمانه با ولایتی، در حوزه‌های مختلف سیاست خارجی بحث و تبادل نظر 

کردند.

حمایت ایران از حکم دادگاه لاهه
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به صدور قرار موقت 
دیوان بین‌المللی دادگستری درباره جنایات صورت گرفته در غزه توسط 
رژیم صهیونیستی، در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: صدور 
قرار موقت از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری و واکنش خصمانه رژیم 
صهیونیستی، نشان داد که بنیان این رژیم مبتنی بر خشونت و تبعیض بوده و 

وَقعی به هنجارها و مقررات حقوقی بین‌المللی نمی‌گذارد.
وی گفت: از سوی دیگر قرار موقت دیوان و نوع برخورد دولت آمریکا، نشانگر 
استفاده ابزاری واشنگتن از سازوکارهای قضایی بین‌المللی است. قرار دیوان 
بین‌المللی دادگستری هر چند دیر، اما گواهی بر این واقعیت تلخ است که آنچه 
در غزه می‌گذرد، از مصادیق جنایات بین‌المللی از جمله نسل‌کُشی است که 
با حمایت نامحدود دولت آمریکا از رژیم صهیونیستی ارتکاب یافته و همچنان 

ادامه دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: جهانیان اکنون با این پرسش روبرو 
هستند که سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی حافظ صلح و امنیت بین‌المللی، 
دیگر به چه مجوزی نیاز دارند تا رژیم صهیونیستی را مجبور به توقف نسل 

کشی نمایند؟
به گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، روز جمعه دیوان بین‌المللی دادگستری حکم 
ویژه خود درمورد شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی مبنی بر 

ارتکاب نسل‌کشی در غزه و لزوم اتخاذ اقدامات فوق‌العاده را اعلام کرد.

ویژه

رویداد

دیپلماتیک

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع 
سنگ آهن سنگان( در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان 
با ارزیابی کیفی )فشرده( با موضوع »احداث سوله انبار شماره 6 اکتشافی« 
را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از 
علاقمندان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  )شماره 

مناقصه 2002003007000110( مراجعه نمایند.
1- نام و نشانی مناقصه‌گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان( به نشانی: مشهد، خیابان کوهسنگی، 

بین کوهسنگی 19 و 21، پلاک 377، کدپستي: 9176715683 
تلفن: 38427008-051 – داخلی 207

2- موضوع مناقصه: احداث سوله انبار شماره 6 اکتشافی
3- مدت اجرای کار: 6 )شش( ماه شمسی 

4- مدت اعتبار پیشنهادها: 180 روز از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها.
5- برآورد اجرای کار: مبلغ 139.080.081.942 )یکصد و سی و نه 

میلیارد و هشتاد میلیون و هشتاد و یک هزار و نهصد و چهل و دو( ریال
6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: فیش بانکی واریز نقدی و 
یا تودیع  یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ 6.954.004.097 )شش 
میلیارد و نهصد و پنجاه و چهار میلیون و چهار هزار و نود و هفت( ریال که 
برای مدت 3 ماه اعتبار داشته و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد )ضمانتنامه 
باید دارای شماره سپام بوده و نباید هیچ‌گونه شرطی از سوی بانک در ضمانت 

نامه درج گردد(.
7- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از روز 
شنبه مورخ 1402/11/07 ساعت 12 لغایت روز دوشنبه مورخ 1402/11/16 
ساعت 12 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستادایران( در دسترس 

خواهد بود.
8- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت‌های 
مناقصه: اسناد و مدارک مناقصه باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی 
حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ 1402/11/26 ساعت 12 در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستادایران( بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. 
فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت »الف«( ‌می‌بایست علاوه 
بر بارگذاری در سامانه مذکور، ظرف مهلت فوق الذکر به صورت فیزیکی و 
مهر و موم شده به آدرس مناقصه گزار )مندرج در بند 11 فصل اول اسناد 
مناقصه( تحویل گردد. شایان ذکر است که جلسه بازگشایی پاکات )ارزیابی 
کیفی( مناقصه روز شنبه مورخ 1402/11/28 ساعت 8 صبح برگزار خواهد شد.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
 مجتمع سنگ آهن سنگان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
 همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(

)نوبت اول(شماره مناقصه 2002003007000110

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/08          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/09

شناسه آگهی:1654925

برنامه سفارت باکو در تهران
وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان گفت که ازسرگیری فعالیت سفارت این 
کشور در تهران به تکمیل روند تحقیقات و تصمیم‌گیری نهایی درباره ماجرای 
حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و تامین امنیت سفارت‌خانه بستگی 
دارد. به گزارش ایسنا، جیحون بایراموف، وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان در 
گفت‌وگو با خبرنگاران خاطرنشان کرد که این کشور برای بازگشایی سفارت خود 

در تهران دو موضوع اساسی را مد نظر خواهد داشت. 
بنابر گزارش خبرگزاری آپا، وی در ادامه توضیح داد که اولین مورد، تکمیل 
تحقیقات و تصمیم‌گیری در مورد حادثه حمله به سفارتشان در تهران است. 
وی مورد دوم را نیز امنیت کامل سفارت‌شان دانست که باید از آن اطمینان 
داشته باشند و ادعا کرد امنیت کارمندان سفارت و اعضای خانواده‌های آنها به‌طور 

کامل تامین نشد، بنابراین آنها را به کشور بازگرداندیم. حمله به سفارت جمهوری 
آذربایجان در ایران صبح روز هفتم دی‌ماه سال گذشته توسط یک فرد مسلح با 
انگیزه‌های شخصی صورت گرفت که در نتیجه این حادثه رئیس سرویس امنیتی 

سفارت کشته و دو نفر مجروح شدند.
به گفته وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان، نمایندگی دیپلماتیک این 
کشور در تهران پس از این حادثه فعالیت خود را به حالت تعلیق درآورد. باوجود 
اینکه پلیس و مقامات ایران به سرعت به این حادثه واکنش نشان دادند، جمهوری 
آذربایجان از آن زمان به بهانه این حمله و با این ادعا که تهران در برخورد با 
عامل حمله به سفارت‌خانه‌اش به درستی برخورد نکرده است روابط خود را با 

ایران کاهش داد.


